

Annual report 2015



MALIK SUPPLY A/S
Skibbrogade 5, 3. tv.
9000 Aalborg
Central Business Registration No. 12 65 51 42

The Annual General Assembly adopted the annual report at 02.02.2016

Chairman of the General Meeting

Name: Steen Møller



Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Accounting policies	7
Consolidated income statement for 2015	14
Consolidated balance sheet at 31.12.2015	15
Consolidated statement of changes in equity for 2015	17
Consolidated cash flow statement for 2015	18
Notes to consolidated financial statements	19
Parent income statement for 2015	25
Parent balance sheet at 31.12.2015	26
Parent statement of changes in equity for 2015	28
Notes to parent financial statements	29



Entity details

Entity

Malik Supply A/S
Skibbrogade 5, 3. tv.
9000 Aalborg

Central Business Registration No: 12655142

Registered in: Aalborg

Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Board of Directors

Eggert Thor Kristofersson

Bent Jørgensen

Gudjon Audunsson

Executive Board

Steen Møller

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Gøteborgvej 18

9200 Aalborg SV



Management commentary

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial high-lights					
Key figures					
Gross profit	36,918	29,251	5,630	7,917	11,232
Operating profit/loss	12,603	11,037	1,302	2,575	5,841
Net financials	(5,387)	(4,542)	1,304	(109)	1,743
Profit/loss for the year	5,572	4,851	2,368	1,970	5,959
Total assets	139,119	145,784	73,219	85,204	87,973
Investments in property, plant and equipment	3,959	21,595	318	845	1,198
Equity	33,934	28,362	23,511	21,142	19,172
Ratios					
Return on equity (%)	17.9	18.7	10.6	9.8	33.6
Equity ratio (%)	24.4	19.5	32.1	24.8	21.8

The key figures and ratios for 2013, 2012 and 2011 exclusively represent Malik Supply A/S.



Management commentary

Primary activities

The Group's primary activity consists of trade in oil for vessels.

Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 5,572k, which Management finds satisfactory.

Equity amounts to DKK 33,934k at 31.12.2015, or DKK 46,684k when including subordinate loan capital equal to an equity ratio of 24% and 32%, respectively.

Outlook

A satisfactory profit is expected for 2016.

Particular risks

Particular risks relating to oil prices and exchange rates are hedged by financial contracts to a great extent.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.



Consolidated income statement for 2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Gross profit		36,917,678	29,251
Staff costs	1	(19,924,430)	(14,682)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(4,390,028)</u>	<u>(3,532)</u>
Operating profit/loss		12,603,220	11,037
Income from investments in associates		(58,043)	(253)
Other financial income	3	507,153	479
Other financial expenses	4	<u>(5,835,717)</u>	<u>(4,768)</u>
Profit/loss from ordinary activities before tax		7,216,613	6,495
Tax on profit/loss from ordinary activities	5	<u>(1,793,278)</u>	<u>(1,679)</u>
Consolidated profit/loss		<u>5,423,335</u>	<u>4,816</u>
Minority interests' share of profit/loss		<u>148,889</u>	<u>35</u>
Profit/loss for the year		<u><u>5,572,224</u></u>	<u><u>4,851</u></u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>5,572,224</u>	<u>4,851</u>
		<u>5,572,224</u>	<u>4,851</u>



Consolidated balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Goodwill		3,176,184	1,860
Intangible assets	6	<u>3,176,184</u>	<u>1,860</u>
Land and buildings		787,564	838
Ships		17,731,747	18,083
Other fixtures and fittings, tools and equipment		10,625,220	10,050
Leasehold improvements		0	32
Property, plant and equipment	7	<u>29,144,531</u>	<u>29,003</u>
Investments in associates		2,762,318	2,820
Fixed asset investments	8	<u>2,762,318</u>	<u>2,820</u>
Fixed assets		<u>35,083,033</u>	<u>33,683</u>
Manufactured goods and goods for resale		13,662,405	19,867
Prepayments for goods		0	9,851
Inventories		<u>13,662,405</u>	<u>29,718</u>
Trade receivables		67,492,176	73,189
Receivables from group enterprises		12,958,614	5,992
Other short-term receivables	11	2,781,055	766
Prepayments	12	3,634,551	171
Receivables		<u>86,866,396</u>	<u>80,118</u>
Cash		<u>3,506,696</u>	<u>2,265</u>
Current assets		<u>104,035,497</u>	<u>112,101</u>
Assets		<u><u>139,118,530</u></u>	<u><u>145,784</u></u>



Consolidated balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Contributed capital		1,140,000	1,140
Retained earnings		32,794,108	27,222
Equity		<u>33,934,108</u>	<u>28,362</u>
Minority interests	13	<u>660,358</u>	<u>809</u>
Provisions for deferred tax	14	1,067,042	970
Provisions		<u>1,067,042</u>	<u>970</u>
Subordinate loan capital		12,750,000	12,750
Bank loans		5,566,333	6,333
Non-current liabilities other than provisions	15	<u>18,316,333</u>	<u>19,083</u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	15	3,766,667	3,247
Bank loans		43,084,223	46,127
Prepayments received from customers		0	518
Trade payables		29,962,666	38,054
Income tax payable		1,687,154	1,578
Other payables		6,639,979	7,036
Current liabilities other than provisions		<u>85,140,689</u>	<u>96,560</u>
Liabilities other than provisions		<u>103,457,022</u>	<u>115,643</u>
Equity and liabilities		<u><u>139,118,530</u></u>	<u><u>145,784</u></u>
Subsidiaries	9		
Unrecognised rental and lease commitments	17		
Contingent liabilities	18		
Mortgages and securities	19		
Consolidation	20		

**Consolidated statement of changes in equity for 2015**

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,140,000	27,221,883	28,361,883
Profit/loss for the year	0	5,572,225	5,572,225
Equity end of year	1,140,000	32,794,108	33,934,108



Consolidated cash flow statement for 2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Operating profit/loss		12,603,217	11,037
Amortisation, depreciation and impairment losses		4,383,361	3,532
Working capital changes	16	62,450	(18,173)
Other adjustments		(151,667)	(50)
Cash flow from ordinary operating activities		16,897,361	(3,654)
Financial income received		507,153	479
Financial income paid		(5,835,717)	(4,247)
Income taxes refunded/(paid)		(1,808,388)	770
Cash flows from operating activities		9,760,409	(6,652)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(4,917,024)	(20,291)
Sale of property, plant and equipment		242,500	190
Cash flows from investing activities		(4,674,524)	(20,101)
Loans raised		3,000,000	9,501
Instalments on loans etc		(3,801,169)	(5,089)
Cash flows from financing activities		(801,169)	4,412
Increase/decrease in cash and cash equivalents		4,284,716	(22,341)
Cash and cash equivalents beginning of year		(43,862,244)	(21,522)
Cash and cash equivalents end of year		(39,577,528)	(43,863)
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		3,506,696	2,265
Short-term debt to banks		(43,084,224)	(46,128)
Cash and cash equivalents end of year		(39,577,528)	(43,863)



Notes to consolidated financial statements

	2015	2014
	DKK	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	17,323,291	12,867
Pension costs	2,080,461	1,381
Other social security costs	349,509	296
Other staff costs	171,169	138
	19,924,430	14,682

Average number of employees	35	27
-----------------------------	-----------	-----------

In accordance with Section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, the Company has omitted to specify remuneration to management.

	2015	2014
	DKK	DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	684,048	586
Depreciation of property, plant and equipment	3,668,012	2,946
Impairment losses on property, plant and equipment	37,968	0
	4,390,028	3,532

	2015	2014
	DKK	DKK'000
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	362,387	0
Interest income	144,766	479
	507,153	479

	2015	2014
	DKK	DKK'000
4. Other financial expenses		
Interest expenses	5,147,883	3,760
Financial expenses from associates	0	917
Other financial expenses	687,834	91
	5,835,717	4,768



Notes to consolidated financial statements

	2015	2014
	DKK	DKK'000
5. Tax on profit/loss from ordinary activities		
Tax on current year taxable income	1,687,154	1,459
Change in deferred tax for the year	106,124	220
	1,793,278	1,679
		Goodwill
		DKK
6. Intangible assets		
Cost beginning of year		6,840,469
Additions		2,000,000
Cost end of year		8,840,469
Amortisation and impairment losses beginning of year		(4,980,237)
Amortisation for the year		(684,048)
Amortisation and impairment losses end of year		(5,664,285)
Carrying amount end of year		3,176,184



Notes to consolidated financial statements

	Land and buildings DKK	Ships DKK	Other fix- tures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK
7. Property, plant and equipment				
Cost beginning of year	947,290	20,522,903	16,891,992	79,320
Additions	0	1,190,944	2,742,562	25,406
Disposals	0	0	(250,000)	0
Cost end of year	947,290	21,713,847	19,384,554	104,726
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(108,686)	(2,439,625)	(6,864,314)	(46,448)
Impairment losses for the year	0	0	0	(37,968)
Depreciation for the year	(51,040)	(1,542,475)	(2,054,187)	(20,310)
Reversal regarding disposals	0	0	159,167	0
Depreciation and impairment losses end of the year	(159,726)	(3,982,100)	(8,759,334)	(104,726)
Carrying amount end of year	787,564	17,731,747	10,625,220	0
				Investments in associates DKK
8. Fixed asset investments				
Cost beginning of year				1,500,000
Cost end of year				1,500,000
Revaluations beginning of year				1,320,361
Amortisation of goodwill				(96,802)
Share of profit/loss for the year				38,759
Revaluations end of year				1,262,318
Carrying amount end of year				2,762,318



Notes to consolidated financial statements

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
9. Subsidiaries			
Nordic Marine Oil A/S	Aalborg	A/S	100.0
Malik Supply Greenland ApS	Nuuk	ApS	100.0
G.O. af 01.10.2006	Nuuk	ApS	55.0

	<u>Registered in</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
10. Associates		
Orsiivik ApS	Nuuk, Grøn- land	45.0

11. Other short-term receivables

Other receivables recognised under current assets consist of a credit note issued from a supplier and a contract concluded with a counterparty as well as other receivables.

12. Prepayments

The item consists of prepaid expenses.

13. Minority interests

There have not been any changes in minority interests. Changes for the financial year consist of shares of profit/loss of the minority interests.

	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK'000</u>
14. Deferred tax		
Intangible assets	(157,233)	(389)
Property, plant and equipment	1,448,363	1,438
Liabilities other than provisions	(224,088)	(79)
	<u>1,067,042</u>	<u>970</u>



Notes to consolidated financial statements

	Instalments within 12 months 2015 DKK	Instalments within 12 months 2014 DKK'000	Instalments beyond 12 months 2015 DKK
15. Long-term liabilities other than provisions			
Subordinate loan capital	0	0	12,750,000
Bank loans	3,766,667	3,166	5,566,333
Loans raised by the issuance of bonds	0	81	0
	3,766,667	3,247	18,316,333

	2015 DKK	2014 DKK'000
16. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	16,057,010	(8,580)
Increase/decrease in receivables	(6,747,936)	3,742
Increase/decrease in trade payables etc	(9,246,624)	(13,335)
	62,450	(18,173)

	2015 DKK	2014 DKK'000
17. Unrecognised rental and lease commitments		
Commitments under rental agreements or leases until expiry	63,272	67

18. Contingent liabilities

The Company has sold oil to a counterparty with an obligation to repurchase the oil at market price. At 31 December 2015, the obligation amounts to DKK 6,774k.

In relation to the rental contracts with Danish harbours, there is a potential obligation for cleaning-up.

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement with Abaris Holding ApS serving as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities.



Notes to consolidated financial statements

19. Mortgages and securities

Bank debt is secured on a floating charge of DKK 49,500k on the Company's fixed assets, inventories and unsecured claims. Moreover, there is a floating charge of DKK 40,500k secured on the companies' unsecured claims, inventories, intellectual property rights and fixed assets. The carrying amount of the assets charged is DKK 130,669k at 31.12.2015.

Bank debt has been secured by a deposited all-monies mortgage of DKK 12,000k on one of the Company's vessels. The carrying amount of the asset charged is DKK 14,051k at 31.12.2015. Moreover, the bank has a mortgage registered to the owner on real property of DKK 3,500k.

The Group's bank has provided security towards cooperative partners amounting to DKK 50k.

The Group's bank has provided a guarantee for a rent deposit of DKK 236k.

20. Consolidation

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Abaris Holding ApS, Aalborg



Parent income statement for 2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Gross profit		11,641,553	7,367
Staff costs	1	(6,990,819)	(4,566)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(517,496)	(381)
Operating profit/loss		4,133,238	2,420
Income from investments in group enterprises		3,375,869	3,059
Income from investments in associates		(58,043)	(253)
Other financial income	3	1,825,375	2,140
Other financial expenses	4	(2,925,132)	(1,830)
Profit/loss from ordinary activities before tax		6,351,307	5,536
Tax on profit/loss from ordinary activities	5	(779,083)	(685)
Profit/loss for the year		<u>5,572,224</u>	<u>4,851</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Reserve for net revaluation according to the equity method		1,317,826	2,806
Retained earnings		4,254,398	2,045
		<u>5,572,224</u>	<u>4,851</u>



Parent balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,403,797	1,496
Leasehold improvements		0	32
Property, plant and equipment	6	<u>1,403,797</u>	<u>1,528</u>
Investments in group enterprises		9,513,244	8,137
Investments in associates		2,762,318	2,821
Fixed asset investments	7	<u>12,275,562</u>	<u>10,958</u>
Fixed assets		<u>13,679,359</u>	<u>12,486</u>
Trade receivables		37,611,308	33,776
Receivables from group enterprises		32,632,215	34,742
Deferred tax assets		110,465	0
Other short-term receivables		636,625	82
Prepayments	8	413,746	62
Receivables		<u>71,404,359</u>	<u>68,662</u>
Cash		<u>3,496,909</u>	<u>2,250</u>
Current assets		<u>74,901,268</u>	<u>70,912</u>
Assets		<u>88,580,627</u>	<u>83,398</u>



Parent balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Contributed capital	9	1,140,000	1,140
Reserve for net revaluation according to the equity method		8,050,563	6,733
Retained earnings		<u>24,743,544</u>	<u>20,489</u>
Equity		<u>33,934,107</u>	<u>28,362</u>
Provisions for deferred tax		<u>0</u>	<u>48</u>
Provisions		<u>0</u>	<u>48</u>
Subordinate loan capital		<u>12,750,000</u>	<u>12,750</u>
Non-current liabilities other than provisions		<u>12,750,000</u>	<u>12,750</u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions		0	82
Bank loans		12,883,473	4,629
Prepayments received from customers		0	519
Trade payables		26,866,622	34,036
Payables to group enterprises		251,487	0
Income tax payable		937,275	668
Other payables		<u>957,663</u>	<u>2,304</u>
Current liabilities other than provisions		<u>41,896,520</u>	<u>42,238</u>
Liabilities other than provisions		<u>54,646,520</u>	<u>54,988</u>
Equity and liabilities		<u>88,580,627</u>	<u>83,398</u>
Contingent liabilities	10		
Mortgages and securities	11		

**Parent statement of changes in equity for 2015**

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluati- on according to the equity method DKK	Retained ear- nings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,140,000	6,732,737	20,489,146	28,361,883
Profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>1,317,826</u>	<u>4,254,398</u>	<u>5,572,224</u>
Equity end of year	<u>1,140,000</u>	<u>8,050,563</u>	<u>24,743,544</u>	<u>33,934,107</u>



Notes to parent financial statements

	2015	2014
	DKK	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	6,010,813	3,991
Pension costs	900,086	519
Other social security costs	79,920	56
	6,990,819	4,566

Average number of employees	11	7
-----------------------------	-----------	----------

In accordance with Section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, the Company has omitted to specify remuneration to management.

	2015	2014
	DKK	DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	479,528	381
Impairment losses on property, plant and equipment	37,968	0
	517,496	381

	2015	2014
	DKK	DKK'000
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	1,777,891	1,661
Interest income	47,484	479
	1,825,375	2,140

	2015	2014
	DKK	DKK'000
4. Other financial expenses		
Interest expenses	2,312,652	1,830
Other financial expenses	612,480	0
	2,925,132	1,830

	2015	2014
	DKK	DKK'000
5. Tax on profit/loss from ordinary activities		
Tax on current year taxable income	937,275	668
Change in deferred tax for the year	(158,192)	17
	779,083	685



Notes to parent financial statements

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
6. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	2,644,674	79,320
Additions	457,240	25,406
Disposals	(250,000)	0
Cost end of year	<u>2,851,914</u>	<u>104,726</u>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(1,148,066)	(46,448)
Impairment losses for the year	0	(37,968)
Depreciation for the year	(459,218)	(20,310)
Reversal regarding disposals	159,167	0
Depreciation and impairment losses end of the year	<u>(1,448,117)</u>	<u>(104,726)</u>
Carrying amount end of year	<u>1,403,797</u>	<u>0</u>
7. Fixed asset investments		
	Investments in group enterprises DKK	Investments in associates DKK
Cost beginning of year	2,725,000	1,500,000
Cost end of year	<u>2,725,000</u>	<u>1,500,000</u>
Revaluations beginning of year	3,412,375	1,320,361
Amortisation of goodwill	(204,048)	(96,802)
Share of profit/loss for the year	3,579,917	38,759
Revaluations end of year	<u>6,788,244</u>	<u>1,262,318</u>
Carrying amount end of year	<u>9,513,244</u>	<u>2,762,318</u>

8. Prepayments

The item consists of prepaid expenses.



Notes to parent financial statements

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK</u>	<u>Nominal value DKK</u>
9. Contributed capital			
Ordinary shares	1,140	1,000	1,140,000
	1,140		1,140,000

10. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement with Abaris Holding ApS serving as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities.

11. Mortgages and securities

Short-term bank debt is secured on a floating charge of DKK 24,000k on the Company's inventories and unsecured claims. Moreover, there is a total floating charge of DKK 40,500k relating to Malik Supply A/S and Nordic Marine Oil A/S secured on the companies' unsecured claims, inventories, intellectual property rights and fixed assets. The carrying amount of the assets charged is DKK 71,646k.

The floating charge is also provided as security for bank debt in subsidiary. The debt amounts to DKK 38,333k at 31.12.2015.

The Company has guaranteed a share of the bank debt of the group enterprise G.O. af 01.10.2006 ApS. The Company's share of the guarantee amounts to DKK 600k at 31.12.2015.

The Company has guaranteed the bank debt of the group enterprise Nordic Marine Oil A/S. The debt in the group enterprise amounts to DKK 38,333k at 31.12.2015.

The Company's bank has provided a guarantee for the rent deposit of DKK 236k.